
 

1 
 

Protokół nr 11/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 21 listopada 2023 roku 

 

WAK.0012.2.11.2023 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała. 

Przewodnicząca powitała radnych oraz gości. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został bez zmian – 8 głosów „za”. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujący projekt uchwały: 

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że proponowane zmiany w budżecie dotyczą: 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 15.300 zł z przeznaczeniem na dostawę i montaż 

kompensatora mocy do Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Serocku, 

- zmian w zakresie dotacji podmiotowych dla szkół i placówek niepublicznych, 

- przesunięcia kwoty 9.000 zł z przeznaczeniem na organizację inicjatyw własnych 

w zakresie popularyzacji sportu dla mieszkańców powiatu legionowskiego (5.000 zł) oraz 

na objęcie patronatem imprez sportowych realizowanych na terenie powiatu legionowskiego 

dla mieszkańców powiatu (4.000 zł). 

Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Powała podziękowała za omówienie zmian i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń  Przewodnicząca przystąpiła do procedury głosowania. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji zaopiniowany został pozytywnie 

przez wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu: 9 głosów „za”. 
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4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok. 

Projekt budżetu omówiła Skarbnik Powiatu. Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, 

że Zarząd Powiatu rozpatrzył wszystkie wniesione wnioski. Większość znalazła 

odzwierciedlenie w projekcie budżetu.  Pani Skarbnik poinformowała, że Zarząd Powiatu 

przewiduje dochody w 2024 r. na poziomie ponad 195.000.000 zł i wydatki na poziomie 

ponad 211.000.000 zł, z czego na wydatki bieżące ponad 51.000.000 zł. Wynik budżetu 

planowany na 2024 rok, to deficyt w wysokości ponad 16.600.000 zł, który zostanie 

pokryty przychodami ze sprzedaży obligacji, wolnymi środkami, a także środkami 

pochodzącymi z lokat wykonanych na przełomie roku. Pani Skarbnik dodała, że wydatki 

zaplanowano na poziomie przewidywanego wykonania w roku 2023. Następnie 

poinformowała, że w 2024 r. dwukrotnie wzrośnie minimalna kwota wynagrodzenia brutto, 

w związku z czym, Zarząd przyjął wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji 

i obsługi oraz dla nauczycieli. Dodała, że bliskość Warszawy powoduje, że wielu 

wykwalifikowanych pracowników odchodzi ze względu na wyższe płace oferowane w stolicy. 

Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że łączne wydatki zaplanowane na zadania związane 

z oświatą, kulturą i sportem wynoszą ponad 60.700.00 zł, czyli około 29% wszystkich 

wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024. W ramach tych wydatków 

zabezpieczono środki finansowe na wynagrodzenia dla nauczycieli, pracowników 

administracji i obsługi, wydatki statusowe na utrzymanie jednostek, wydatki na zakup 

pomocy dydaktycznych, stypendia dla uczniów, a także dotacje dla szkół i placówek 

niepublicznych. Subwencja przyznana na 2024 rok wynosi ponad 50.300.00 zł. W ramach 

inwestycji związanych z oświatą zaplanowano kontynuację przebudowy szatni w Liceum 

Ogólnokształcącym w Legionowie (728.200.00 zł), 200.000 zł na analizę możliwości 

związanych z zaspokojeniem potrzeb lokalowych Powiatowego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. J. Siwińskiego w Legionowie, 300.000 zł na budowę wentylacji 

mechanicznej i klimatyzacji w Liceum Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej 

w Legionowie, 200.000 zł na budowę systemu odwodnienia przy wejściu do  Powiatowego 

Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, 20.000 zł na zakup urządzenia 

FortiGate dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie, 2.500.000 zł na zakup 

nieruchomości pod inwestycje powiatowe, w tym pod inwestycje oświatowe. Kolejno, 

w ramach Działu „kultura” zabezpieczono środki w wysokości 20.000 zł na dotacje 

dla organizacji pozarządowych na zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

i dziedzictwa narodowego, 1.100.000 zł na dotację podmiotową dla Powiatowej Instytucji 

Kultury w Legionowie, 67.700.00 zł na wydatki związane z organizacją i wspieraniem 

działań kulturalnych i związanych z dziedzictwem narodowym, których Powiat jest 

patronem m.in „Mazur Wieliszew”, Pałacowe Spotkania z Muzyką, Festiwal nauki i kursów 

tańca im. Stanisława Moniuszki, mazowiecki JazzJam, Muzyczne Podwieczorki, 

dofinansowanie wydania zbioru dzieł Jerzego Szaniawskiego, a także pozostałe zadania 

realizowane przez Wydział Kultury i Promocji. Następnie 20.000 zł na Festiwal Muzyki 

Kameralnej i Organowej. Dalej w ramach inwestycji związanych z kulturą zabezpieczono 

1.000.000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej budowy wraz z budową I etapu 

siedziby Powiatowej Instytucji Kultury, 428.400 zł zabezpieczono na prace restauratorsko-

konserwatorskie budynku, ołtarza i obrazu w kościele pw. Św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej 

oraz w tym samym zakresie 362.100.00 zł dla kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny 

w Serocku. Środki na ten cel Powiat pozyska z źródeł zewnętrznych i przekaże w formie 

dotacji. Do inwestycji dołożą się parafie. W ramach Działu „kultura fizyczna i sport” 

zaplanowano 15.000 zł na organizację zawodów sportowych organizowanych na terenie 

gmin powiatu legionowskiego, 200.000 zł na dotacje na realizację zadań związanych  

z rozwojem sportu, 22.000 zł na dotacje na „małe granty”, 90.000 zł na prowadzenie 

reprezentacji piłkarskiej Ligi Powiatu, 224.700 zł do dyspozycji Wydziału Spraw 

Społecznych m.in. na Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej, na promocję wydarzeń 

sportowych, zabezpieczenie organizacyjne zawodów sportowych, stypendia dla sportowców, 

nagrody, itp. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała i zapytała, czy są pytania 

do Pani Skarbnik.  

Pytań nie było. 
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Przewodnicząca Komisji powiedziała, że cieszy ją fakt, iż wnioski Komisji zostały 

uwzględnione w przyszłorocznym budżecie i przystąpiła do procedury głosowania w sprawie 

zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024. 

Projekt w zakresie kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem 

głosów: 9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. Opinia 

Komisji w sprawie budżetu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała powiedziała, że przygotowała plan mając 

na względzie obowiązkowe zadania, które corocznie znajdują się w kalendarzu pracy Rady 

Powiatu. Przewodnicząca odczytała plan pracy, a następnie wobec braku uwag przystąpiła 

do procedury głosowania. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2024 przyjęła 

jednogłośnie: 9 głosów „za”. Plan pracy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi do protokołu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji? Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca przystąpiła 

do procedury głosowania w sprawie przyjęcia protokołu nr 10/2023 z posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 24 października 2023 r. Protokół przyjęty został 

jednogłośnie: 9 głosów „za”. 

7. Wolne wnioski. 

Radna Izabela Kownacka zakomunikowała, że Szkoła Podstawowa w Skrzeszewie 

organizuje konkurs pod hasłem: „Zmiana na dobre. Zmiana klimatu”. Konkurs będzie 

dedykowany dla uczniów klas 7-8 wszystkich szkół na terenie powiatu legionowskiego. 

W związku z powyższym zwróciła się do Wicestarosty, Pana Konrada Michalskiego 

z propozycją objęcia konkursu patronatem Starosty oraz o wsparcie finansowe nagród. 

Wicestarosta powiedział, że szkoła musi złożyć oficjalny wniosek. 

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że 19 listopada był na koncercie z cyklu Pałacowe 

Spotkania z Muzyką w Jabłonnie. Młodzi ludzie wykonywali muzykę Szymanowskiego 

i Wieniawskiego. Radny dodał, że było to piękne wydarzenie, które odbyło się przy 

współpracy Polskiej Akademii Nauk, Gminy Jabłonna i Powiatu Legionowski. Życzeniem 

radnego byłoby szerzenie tego typu przedsięwzięć.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała 

podziękowała radnym i uczestnikom posiedzenia za udział i zamknęła obrady. 

           

 

         Przewodnicząca 

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                  Agnieszka Powała 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 


